
 
KUPNÍ SMLOUVA č. 20220206 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

(1) Prodávající:  CHEIRÓN a. s. 
se sídlem:  Praha 6, Břevnov, Kukulova 24, PSČ 169 00 
IČ:   27094987 
DIČ:   CZ27094987 
zastoupená:  Ing. Jindřich Petřík, MBA, člen představenstva 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:  279233863/0300 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

v oddílu B, vložce 8964 
(dále jen „Prodávající“); 

a 

(2) Kupující:  Sanatorium Jablunkov, a.s.  
se sídlem:  Jablunkov č.p. 442, Jablunkov, PSČ 739 91   
IČ:   27835545 
DIČ:   CZ27835545 
zastoupená:  Ing. Jan Zawada, MBA, předseda představenstva 
   Ing. Zuzana Mariňáková, místopředseda představenstva  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:  43-1848440227/0100  
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl B, vložka 3982  

(dále jen „Kupující“) 

(Prodávající a Kupující společně též jako „Strany“) 

 
I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je dodání 2 ks elektrický odsávací přístroj Victoria 
Versa vč. příslušenství (dále jen „Předmět koupě“). Předmět koupě je blíže 
specifikovaný v cenové nabídce Prodávajícího č. 201506 ze dne 07.09.2022, která je 
nedílnou součástí této smlouvy (dále jako „Cenová nabídka prodávajícího“). 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Touto smlouvou Prodávající prodává Kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví Předmět 

koupě blíže specifikovaný v čl. I této smlouvy a Kupující Předmět koupě do svého 
výlučného vlastnictví kupuje a zavazuje se Prodávajícímu uhradit kupní cenu sjednanou 
v této smlouvě. 

 
III. KUPNÍ CENA 

3.1 Kupní cena za Předmět koupě byla Stranami sjednána ve výši: 78 050,00 Kč bez DPH 
(dále jen „Kupní cena“), tj. 94 440,50 Kč vč. DPH. DPH bude vyúčtována v platné výši. 

3.2 Bude-li se aktuální platný kurz Kč/USD nebo Kč/EUR vyhlášený ČNB lišit ke dni vystavení 
faktury – daňového dokladu od kurzu Kč/USD nebo Kč/EUR platného v den, ke kterému je 
datována Nabídka Prodávajícího o více než 5% ve prospěch hodnoty USD nebo EUR, 
platí, že cena Předmětu koupě je o tento kurzovní rozdíl bez dalšího navýšena. Pro 
vyloučení pochybností platí, že kurzovní rozdíl pro navýšení ceny dle předchozí věty se 
počítá včetně 5% a nikoli tedy jen rozdíl převyšující 5%.  Prodávající je oprávněn vyúčtovat 
již takto navýšenou Kupní cenu. 



 

 
IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Kupní cena včetně DPH bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, kterou je 
Prodávající oprávněn vystavit po předání Předmětu koupě Kupujícímu.  

4.2 Splatnost faktury – daňového dokladu bude 30 dní ode dne jejího vystavení. 
4.3 Bude-li Kupující v prodlení s úhradou Kupní ceny dle čl. 4.4 této smlouvy, je Prodávající 

oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i 
započatý den prodlení.  

4.4 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se Kupující dostane do 
prodlení s úhradou platby o více jak 14 dní. V případě, že Prodávající od této smlouvy dle 
předchozí věty odstoupí, zavazuje se Kupující bez zbytečného odkladu vrátit 
Prodávajícímu Předmět koupě.  

4.5 Bude-li prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě, je kupující oprávněn uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

4.6 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající nedodá 
předmět koupě do 23.12.2022.  

 

 

V. DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
5.1 Předmět koupě bude dodán v termínu do 8 týdnů od uzavření kupní smlouvy, stvrzený 

podpisem osob oprávněných zastupovat smluvní stranu.  
5.2 Místo dodání Předmětu koupě je sídlo společnosti kupujícího.  
5.3 Společně s Předmětem koupě předá Prodávající také doklady, které se k Předmětu koupě 

vztahují. 
5.4 Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou pro dodání Předmětu 

koupě Prodávajícím do místa dodání a pro jeho předání, zejm. umožnit Prodávajícímu 
vstup do objektu místa dodání za účelem dodání a předání Předmětu koupě.  

 

VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
6.1 Vlastnické právo k Předmětu koupě nabývá Kupující teprve úplným zaplacením kupní ceny 

za Předmět koupě dle této smlouvy. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na 
Kupujícího ke dni předání Předmětu koupě dle této smlouvy 

6.2 Do okamžiku nabytí vlastnického práva k Předmětu koupě není Kupující oprávněn bez 
předchozího souhlasu prodávajícího Předmětem koupě jakkoli disponovat jiným způsobem, 
než je jeho užití k výrobcem určenému účelu, zcizit ho, zatížit jej věcnými právy ve 
prospěch třetích osob, zasahovat do jeho technických parametrů či jakkoli jinak jej měnit 
nebo snižovat jeho hodnotu.  

6.3 Je-li Předmětem koupě zdravotnický prostředek ve smyslu platných právních předpisů, je 
Kupující povinen provádět bezpečnostně technické kontroly (dále jako „BTK“). Kupující 
bere na vědomí, že pro zajištění řádného fungování zdravotnického prostředku musí 
v rámci BTK dojít k výměně některých dílů, stanovil-li tak výrobce. Provedení BTK, výměna 
a dodání dílů v rámci BTK spadá pod servis Předmětu koupě, který na své náklady 
zajišťuje Kupující a nejedná se o vady Předmětu koupě. Prodávající je jako osoba 
provádějící také servis schopen poskytovat pro kupujícího BTK včetně výměny dílů a je 
připraven předložit cenovou nabídku na základě požadavku Kupujícího. 

 
 

VII. ZÁRUKA ZA JAKOST 
7.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě v délce 24 měsíců, 

vyjma baterií (akumulátorů) a příslušenství Předmětu koupě (kabely, senzory NIBP hadice, 
manžety a jiná příslušenství), na které se poskytuje kratší záruka za jakost v délce 6 

měsíců, není-li v Cenové nabídce prodávajícího uvedena jiná záruční doba pro baterie 
(akumulátory) a příslušenství. Zjevné vady Předmětu koupě je Kupující povinen oznámit: 



• nejpozději při převzetí Předmětu koupě, je-li Předmět koupě předáván Prodávajícím či 
jeho zástupcem v místě dodání;  

• nejpozději do druhého pracovního dne od převzetí Předmětu koupě Kupujícím, je-li 
Předmět koupě odesílán Prodávajícím do místa dodání; 

přičemž na zjevné vady se sjednaná záruka za jakost nevztahuje. Skryté vady Předmětu 
koupě je Kupující povinen oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil nebo mohl 
zjistit, jinak mu právo ze záruky za jakost zaniká. 

7.2 Strany výslovně sjednávají, že je-li na kterékoli části, součásti či příslušenství Předmětu  
koupě uvedena doba životnosti a tato bude překračovat sjednanou dobu záruky za jakost, 
platí uvedená doba životnosti za nenapsanou. Pokud uvedená doba životnosti bude kratší  
než sjednaná záruka za jakost, platí, že záruka za jakost se na tuto část, součást či 
příslušenství poskytuje jen na uvedenou dobu životnosti a neužijí se tak jiná ujednání o 
době záruky za jakost. 

7.3 Záruka za jakost běží od okamžiku předání Předmětu koupě Kupujícímu dle této smlouvy. 
V případě, že Kupující neposkytne Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro předání 
Předmětu koupě, platí, že záruka za jakost běží ode dne, který byl sjednán jako poslední 
den lhůty dodání dle této smlouvy. 

7.4 Kupující se zavazuje na své náklady dodržovat pravidla pro používání, údržbu a servis 
Předmětu koupě stanovené výrobcem či Prodávajícím, jakož i na své náklady provádět 
pravidelnou údržbu Předmětu koupě dle pokynů výrobce. Je-li Předmětem koupě 
zdravotnický prostředek, je kupující povinen na své náklady zajistit provádění servisu (BTK 
včetně výměny dílů, u kterých výrobce stanoví povinnost jejich výměny při provádění BTK a 
opravy, není-li mezi stranami sjednáno jinak). Kupující se zavazuje používat Předmět 
koupě pouze ke sjednanému účelu, dle pokynů výrobce a plnit povinnosti vyplývající 
z platných právních předpisů. Kupující pozbývá práva ze záruky za jakost v případě 
porušení některé z výše uvedených povinností nebo v případě, že dojde k poškození 
originální servisní plomby CHEIRÓN a.s., která brání neautorizovanému zásahu do 
Předmětu koupě, je-li na Předmětu koupě umístěna. 

7.5 Náklady na odstranění vad, které nejsou kryty odpovědností Prodávajícího z vadného 
plnění či ze záruky za jakost hradí Kupující. 

 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Prodávající je zapojen do kolektivního systému zpětného odběru elektrozařízení ASEKOL, 
ECOBAT a do Systému sdruženého plnění EKO-KOM. 

8.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami. 
8.3 Uplatněním jakékoli smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené 

porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou v plné výši. 
8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom stejnopisu, popř. v elektronickém provedení. 
8.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze prostřednictvím písemných vzestupně číslovaných dodatků 

opatřených podpisy obou Stran. 
8.6 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 

Stran a každá smluvní strana měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 
smlouvy. 

8.7 Právní vztahy z této smlouvy jsou věcí obchodní. Strany ve smyslu §89a občanského 
soudního řádu činí prorogační ujednání a ujednávají tak místní příslušnost obecného soudu 
Prodávajícího pro všechny soudní spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní. 

8.8 Veškeré písemnosti a oznámení, které mají být doručovány dle této smlouvy, jakož  
i požadavky či jakákoli jiná komunikace mezi Stranami podle této smlouvy vyžadují 
písemnou formu, přičemž se má za to, že jakékoli takové sdělení je platné  
a účinné, je-li druhé smluvní straně předáno osobně nebo kurýrem anebo zasláno 
doporučeným dopisem s dodejkou na adresy doručování uvedené v záhlaví smlouvy 
(případně na jiné následně písemně oznámené adresy), dále zasláno emailem proti 
potvrzení o přijetí nebo zasláno prostřednictvím datové schránky. Každá taková písemnost 
je považována za doručenou ke dni předání, pokud byla doručena osobně nebo kurýrem 
nebo ke dni doručení poštou vyznačeném na dodejce, pokud byla zaslána doporučeným 
dopisem s dodejkou, ke dni potvrzení přijetí emailové zprávy nebo ke dni, kdy se 
oprávněná osoba přihlásila do datové schránky. Odepře-li adresát přijmout doručovanou 
písemnost, je den, kdy její přijetí adresát odepřel, dnem doručení. Pro případ nemožnosti 
doručení písemnosti doručované poštou (adresát nezastižen, adresát neznámý apod.) je 



dnem doručení 3. (slovy: třetí) den od jejího předání k poštovní přepravě. 
8.9 Strany podpisem této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, 

jejímu obsahu rozumí a že tento vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Dále 
výslovně prohlašují, že tuto smlouvu neuzavírají ani v tísni, ani neshledávají, že by tato 
smlouva obsahovala jakékoliv nápadně nevýhodné podmínky. 

 

 

8.10 Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 Příloha č. 1 – Cenová nabídka prodávajícího č. 201506 ze dne 07.09.2022 

 

 
Prodávající      Kupující 
 
V Praze, dne      V Jablunkově, dne 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………… 
CHEIRÓN a.s.       Sanatorium Jablunkov, a.s. 
Ing. Jindřich Petřík, MBA     Ing. Jan Zawada, MBA  
člen představenstva                 předseda představenstva 
 
 
 
   
        …………………………………….. 
        Ing. Zuzana Mariňáková 
        Místopředseda představenstva 
 
 

 

 


		2022-09-26T09:56:56+0200
	Ing. Jan Zawada


		2022-09-26T10:14:18+0200
	Ing. Zuzana Mariňáková


		2022-09-27T12:52:23+0200
	Vladěna Levíková


		2022-09-27T16:39:39+0200
	Ing. Jindřich Petřík




